



Frivilliga Radioorganisationen

FRO Centralstyrelses anvisningar för verksamhetsåren 2025-2029

Innehåll

FRO Vision och föreningsidé	2
Centralstyrelsens anvisningar	3
Förbundens ansvar och uppgifter	3
Mål för rekrytering till Försvarsmakten	4
Mål för rekrytering till civila totalförsvaret	5
Mål för utbildning av radiooperatörer	6
Mål för medlemsantal	7
Mål för teknikutveckling	7
Mål för cybersäkerhet	8
Mål för Funktionärsutbildning	8
Cybersäkerhet	9
Gemensamt basutbud	9
Beredskapsveckan	10
Förbund och avdelningar	10
Verksamhetsbidrag till förbunden	10
Redovisning av förbundets verksamhet	10
Bilagor	10
Bilaga 0: Sammanfattande tabell och minneslista	11



Frivilliga Radioorganisationen

FRO Vision och föreningsidé

Riksstämman har fastställt FRO vision och föreningsidé för åren 2025–2029. De betonar en utveckling av FRO mot samhällets krav på frivilliga försvarsorganisationer i totalförsvaret.

Visionen och föreningsidén är övergripande och ska tillämpas i all verksamhet i FRO.

Vision 2025-2029

FRO är det trygga valet när det gäller samband, ledningsstöd och cybersäkerhet för totalförsvaret

Föreningsidé 2025-2029

FRO ska vara en attraktiv frivillig försvarsorganisation inom områdena samband, ledningsstöd och cybersäkerhet

FRO ska rekrytera och utbilda personal för totalförsvaret och därmed samhällets beredskap.

FRO ska medverka till folkförankring av totalförsvaret

Frivillig försvarsorganisation

FRO är en frivillig försvarsorganisation enligt Förordningen (1954:524) om frivillig försvarsverksamhet. Det ger oss möjligheter, men också ansvar. Enligt förordningen ska vi bedriva verksamhet som främjar totalförsvaret och som omfattar försvarsupplysning samt rekrytering och utbildning av frivilliga för uppgifter inom totalförsvaret.



Frivilliga Radioorganisationen

Centralstyrelsens anvisningar

Centralstyrelsen har ansvar för att FRO som organisation följer och lever upp till de mål FRO Riksstämman har beslutat om. I detta dokument finns de anvisningar för förbunden som centralstyrelsen har beslutat om, baserat på besluten på riksstämman.

Föreningsverksamheten i FRO är viktig, men den ska ha en tydlig koppling till vår status som frivillig försvarsorganisation och därmed våra uppdrag i totalförsvaret.

Marknadsföring och rekrytering

FRO ska i första hand synas i sammanhang som kopplar till totalförsvaret och inriktas mot våra uppgifter som frivillig försvarsorganisation. Givna tillfällen är Försvarsmaktens olika arrangemang (Regementets dag, Hemvärnets dag etc.) samt Beredskapsveckan. Vissa evenemang under året har central eller annan väsentlig betydelse. Dessa planeras och genomförs i samverkan mellan berört förbund och CSTY samt FRO Kansli.

Förbundens ansvar och uppgifter

Förbunden ska, baserat på besluten på riksstämman och i centralstyrelsen, ta fram inriktning och mål för sin egen verksamhet för perioden 2025 - 2026. Förbunden redovisar till centralstyrelsen **senast 2025-05-01**.

Förbundsstyrelsen ansvarar för och är den viktigaste resursen att utföra det som beslutats om vid riksstämman. **Ansaret innebär att planera, leda och genomföra aktiviteter som leder till att målen uppnås och att FRO utvecklas enligt riksstämmans beslut.**

Riksstämman beslutade att medlemsavgiften för enskilt anslutna ungdomar (t.o.m. det år hen fyller 20 år) sätts gemensamt för hela FRO till 50 kr/år att gälla från år 2026.

Det beslutades också att för varje enskilt ansluten ungdom (15–20 år) erhåller förbundet 100 kr i centralt stöd jämte de 30 kr man behåller av medlemsavgiften, och att ungdomsstöd utgår med 100 kr/ungdom till de förbund som hörsammat uppmaningen på Riksstämman 2022 och satt medlemsavgiften för ungdomar till 50 kr/år med start 2024.



Frivilliga Radioorganisationen

Mål för rekrytering till Försvarsmakten

Två nya signalister ska rekryteras till varje hemvärnsbataljon varje år

Uppdraget från Försvarsmakten är ryggraden i vår verksamhet. Rekryteringen måste säkerställas för att vi ska kunna fylla befattningar i hemvärnet. Rikshemvärnschefen har fokus på bemanning av frivilligbefattningarna i hemvärnet.

Centralt stöd: Marknadsföring och adekvat information om vägen till befattning.

Försvarsmakten säger i Överbefälhavarens militära råd att de frivilliga försvarsorganisationerna är viktiga för den samlade totalförsvarsförmågan och folkförankringen. De bidrar till att vidmakthålla försvarsviljan och att stärka samhörigheten mellan medborgarna och totalförsvaret. Försvarsmaktens uppfattning är att förstärkningarna av de frivilliga försvarsorganisationerna ska ta sin utgångspunkt i operativa behov. För Försvarsmaktens del innebär detta i första hand bemanning av befattningar i krigsorganisationen, men även indirekt den stärkta försvarsvilja som verksamheten medför.

Befattningsutbildningen för signalister till hemvärnet har årligen möjlighet att utbilda 80 elever. Dessa utbildningsplatser måste fyllas och det med rätt personer. Som rekrytering räknas tillförd personal, d.v.s. personal som inte tidigare har en placering i hemvärnet. Rekryteringen är klar när godkänt utbildningsavtal är insänt till FRO Kansli.

Det är fortsatt en bra idé och god personalvård att ”omskola” hemvärnssoldater till signalister, men dessa räknas inte som nyrekryterade enligt ovan. Vi måste även medverka till att signalister i förbanden utvecklas mot högre befattningar.

Förbunden ska i sina egna mål ta ställning till aktuellt behov i de hemvärnsbataljoner man har ansvar för. Inte bara att fylla nuvarande vakanser utan även ta höjd för avgångar (räkna med 10% per år) samt de luckor som uppstår när signalister går vidare mot högre befattningar.

Mål som ska rapporteras av förbunden

Antal rekryterade signalister under 2025 respektive 2026.



Frivilliga Radioorganisationen

Mål för rekrytering till civila totalförsvaret

Minst 40 nya sambandsoperatörer ska rekryteras varje år

Utveckling av det civila totalförsvaret har tagit fart. MSB förutspår ett stort behov av frivilliga förstärkningsresurser i framtiden, även om inte alla behov är klara i dagsläget.

Centralt stöd: Marknadsföring och adekvat information om vägen till befattning.

Uppdragen i totalförsvarets civila delar handlar i allt väsentligt om att rekrytera och utbilda förstärkningspersonal till ledningsplatser på olika nivåer i samhället. Målet 40 nya sambandsoperatörer avser elever som med godkänt resultat genomför den centrala grundutbildningen för sambandsoperatörer.

MSB konstaterar i rapporten "Civilt försvar mot 2030" att utbildade frivilliga från frivilliga försvarsorganisationer är en viktig del av personalförsörjningen hos myndigheter under höjd beredskap och krig. MSB anger särskilt att det finns behov av att se över regelverket och säkerställa ändamålsenliga lösningar för att kommunala och regionala verksamheter ska kunna planera för att nyttja frivilliga förstärkningsresurser under höjd beredskap och krig.

Riktlinjer för civila förstärkningsresurser ska tillämpas i det fortsatta arbetet med att bygga upp vår verksamhet för samhällets beredskap. FRO centralt hanterar kontakter med centrala myndigheter och länsstyrelser. Förbunden hanterar kontakter med regioner och kommuner inom eget område. I de fall flera förbund ingår i samma region samordnas kontakterna till ett av förbunden enligt centralstyrelsens beslut.

Förbunden bör beakta möjligheten att rekrytera till uppdrag inom sitt närområde och inte enbart inom eget förbund. Var det finns vakanta uppdrag kommer att meddelas förbunden återkommande under perioden.

FRO avråder starkt från att installera och "drifta" kommunikationssystem för kris. FRO ska inte installera och "drifta" kommunikationssystem för höjd beredskap och krig av anledningen att kontinuiteten inte kan säkerställas. Föreningens materiel ska inte planeras för att användas för kriskommunikation.

Vi ska inte vilseleda samhällets aktörer att tro att kriskommunikation är något som FRO kan lösa på ett enkelt sätt genom användande av i huvudsak föreningsmateriel. Det är varken sant eller särskilt klokt för att öka samhällets beredskap.

Mål som ska rapporteras av förbunden

Antal utbildade sambandsoperatörer (central utbildning) under 2025 respektive 2026.



Frivilliga Radioorganisationen

Mål för utbildning av radiooperatörer

Alla förbund ska genomföra minst en utbildning för radiooperatör varje år.

Alla förbund ska ha minst en utbildningsledare radiooperatör senast under 2026.

Utbildning av radiooperatörer, främst till FRG och trygghetspunkter, är en viktig del av uppbyggnaden av samhällets beredskap.

Det är av stor vikt att denna verksamhet kommer i gång på stor bredd inom FRO.

Utbildning till radiooperatör kommer också att bli förkunskapskrav för sambandsoperatörsutbildning

Centralt stöd: Marknadsföring och ekonomiskt stöd för genomförande i enlighet med budget.

Mål som ska rapporteras av förbunden

Antal utbildade radiooperatörer under 2025 respektive 2026.



Frivilliga Radioorganisationen

Mål för medlemsantal

Vi ska vara minst 3 800 medlemmar 2029-12-31

Vi måste i större utsträckning rekrytera de medlemmar som behövs för våra uppdrag. Vi behöver även fler funktionärer. Åldersavgångarna måste kompenseras.

Centralt stöd: Marknadsföring och effektiv medlemshantering.

Verksamheten måste utvecklas för att FRO ska vara en attraktiv förening även i framtiden.

Vi måste fokusera både på rekrytering och på åtgärder för att behålla aktiva medlemmar. Våra uppdrag, både befintliga och kommande, kräver nya medlemmar. Det har inte varit framgångsrikt att rekrytera till uppdragen bland befintliga medlemmar i vår förening.

Förbunden ska i sina egna mål ta hänsyn till förväntade åldersavgångar samt behov av nya medlemmar för att bemanna uppdragen. Som medlemmar räknas de som betalt medlemsavgift för respektive år. Betalningsstatus ska vara registrerad i medlemsregistret.

Mål som ska rapporteras av förbunden

Medlemsantal 2025-12-31 respektive 2026-12-31.

Mål för teknikutveckling

FRO centralt ska genomföra minst tre publika webinarium varje år.

Varje förbund ska genomföra minst ett webinarium för deltagare från hela FRO vartannat år.

Vi ska följa teknikutvecklingen och ge medlemmarna möjlighet att utvecklas. Större vikt ska läggas vid cybersäkerhet.

Centralt stöd: Samordning och tekniskt stöd.

Teknikintresset är utöver intresset för samhälle och totalförsvar en viktig drivkraft i FRO. Verksamheten drivs och genomförs i huvudsak inom förbunden, men med centralt stöd i form av samordning, när så erfordras.

För att öka medlemsvärdet inom FRO och föra medlemmarna närmare varandra skapas förutsättningar att genomföra webinarium som hela föreningen kan ta del av. Varje förbund ska genomföra minst ett webinarium för deltagare från hela FRO vartannat år.

Mål som ska rapporteras av förbunden

Antal centrala webinarium som förbundet planerar att genomföra 2025 respektive 2026 samt tänkt inriktning på innehåll.



Frivilliga Radioorganisationen

Mål för cybersäkerhet

Samtliga styrelsemedlemmar inom FRO (alla nivåer) ska genomföra kursen Basutbildning Cybersäkerhet (interaktiv) senast under 2026

Vårt huvudmannaskap för cybersäkerhet bland de frivilliga försvarsorganisationerna är ett nytt och viktigt uppdrag.

För att integrera detta uppdrag i verksamheten i förbund och avdelningar måste alla styrelsemedlemmar ha en grundläggande kunskap om ämnet.

Centralt stöd: Marknadsföring och tekniskt stöd.

Mål som ska rapporteras av förbunden

Lämpligt datum när utbildningen kan genomföras.

Mål för Funktionärsutbildning

Samtliga styrelser ska ha genomfört funktionärsutbildning innan 2025-12-31

Centralt stöd: Ordförandekonferens med förbundsstyrelser i två steg.

Film med erfarenheter.

Fysisk funktionärsutbildning regionvis.

Uppföljning vid dialogmöte.

Ska rapporteras av förbunden

2025-12-31 rapporterar in antal deltagande under respektive tillfälle (digitala och fysiska).



Frivilliga Radioorganisationen

Cybersäkerhet

Regeringen skriver i totalförsvarspropositionen, Prop. 2020/21:30: "En förutsättning för ett starkt cyberförsvar är, i enlighet med vad regeringen framhåller i budgetpropositionen för 2021, att samtliga aktörer inom totalförsvaret har en god informations- och cybersäkerhet."

FRO har fått ett ökat uppdrag inom IT-säkerhetsområdet från Försvarsmakten. FRO ska sprida kunskap om cybersäkerhet och cyberförsvar till egna medlemmar, såväl som till medlemmar i andra frivilliga försvarsorganisationer och till allmänheten. Antalet utbildningar både för medlemmar och för personal med specialistbefattningar i olika former kommer att öka.

Ungdomsverksamheten ska inriktas mot att finna och inspirera framtidens cyberpersonal. Utöver det ska fler ungdomar i samhället få ökad förståelse för den digitala omvärlden genom en meningsfull fritid. Antalet centrala ungdomskurser kommer att öka.

Förbunden ska planera för att inkludera cybersäkerhet i verksamheten. En intern analys av vilka möjligheter förbundet har att bidra i detta nya område ska göras. Lokala aktiviteter kan vara till exempel webinarier och informationsträffar. Möjligheterna att bidra ska rapporteras till FRO Kansli senast 1 april för perioden april till mars kommande år.

På alla nivåer där FRO presenteras vid olika event ska information om verksamheten inom cybersäkerhet och cyberförsvar inkluderas.

Gemensamt basutbud

Riksstämman har beslutat att samtliga förbund ska införa ett basutbud av verksamheter. Basutbudet ska ses som ett "golv" för vad ett förbund erbjuder alla sina medlemmar. Därtill kan förbundet lägga till hur mycket verksamhet man vill och det kan då betraktas som ett tilläggsutbud.

Förbunden redovisar sitt basutbud till centralstyrelsen **senast 2025-05-01** för perioden maj till april kommande år.

Förbundens basutbud ska innehålla minst sex (6) möten per år varav ett kan vara årsstämman. Aktiviteterna bör inriktas mot våra uppdrag och utbildningar. Minst en gång per termin ska varje förbund också hålla ett särskilt möte riktat till nya medlemmar och eventuellt intresserade. Till detta kommer tre (3) utåtriktade aktiviteter varav en ska vara deltagande i Beredskapsveckan.

Diskussionsforumet kan användas för att diskutera idéer och förslag på verksamheter.



Frivilliga Radioorganisationen

Beredskapsveckan

MSB:s Beredskapsvecka genomförs årligen vecka 39. Det är ett viktigt tillfälle för förbunden att dels visa upp egen verksamhet för allmänheten, dels att skapa kontakter med uppdragsgivare samt andra frivilliga försvarsorganisationer. Alla förbund ska delta i Beredskapsveckan.

Förbund och avdelningar

Stadgar för förbund och avdelningar ska följa de stadgar som fastställts av FRO Riksstämman 2024. Stadgarna ska kompletteras med uppgifter om förbundets/avdelningens namn, geografiska omfattning och säte.

Avdelningen som organisationsled bör fasas ut så långt som möjligt. Förbunden har ansvar för att organisera avdelningar samt att ingripa mot de avdelningar som inte lever upp till regler och anvisningar. För att vara en avdelning i FRO ska man ha genomfört avdelningsstämma enligt gällande stadgar, samt på stämman valt en styrelse enligt stadgarna.

Förbunden ska göra en genomgång av befintliga avdelningar och inleda en avveckling av de avdelningar som inte lever upp till regler och anvisningar. Redovisning ska ske till centralstyrelsen **senast 2025-05-01**.

Verksamhetsbidrag till förbunden

Enligt riksstämmans beslut 2022 om ökad självfinansiering utbetalas inget bidrag till förbunden för aktiviteter med koppling till våra uppdrag. Premier för rekrytering utbetalas enligt nedan och dessa medel får användas enligt förbundens egna beslut. Möjlighet finns att söka resurser för extra rekryteringsinsatser.

- Nyrekryterad signalist till hemvärnet (utbildningsavtal klart) 2 000 kr
- Nyrekryterad sambandsoperatör (efter godkänd grundutbildning) 2 000 kr

Redovisning av förbundets verksamhet

För att vi ska få en bättre bild av förbundens utveckling ska förbunden insända till FRO Kansli kopia på förbundets verksamhetsberättelse och bokslut tillsammans med förbundsstämmoprotokollet. Dessa kommer inte att offentliggöras, men skapar ett underlag för kansli och Centralstyrelse. Förbund som har aktiva avdelningar bifogar kopia på avdelningarnas verksamhetsberättelse och bokslut. FRO Kansli tillhanda **senast 2025-05-01**.

Bilagor

0. Sammanfattande tabell och minneslista



Datum
2025-03-16

Dnr
25:019

Sida
11 (11)

Bilaga 0: Sammanfattande tabell och minneslista

Uppdrag	Mål	Mål/Resultat 2025	Mål/Resultat 2026
Rekrytering medlemmar	3800 st år 2029 i hela FRO		
Hemvärnssignalister	2 per bataljon årligen		
Sambandsoperatörer	40 i hela FRO		
Radiooperatörer	Utbildning i förbund årligen		
Webinarium för hela FRO	1 vartannat år		

- ☐ Styrelsemedlemmar genomgått Basutbildning Cybersäkerhet (Mål: alla 2026).
- ☐ Styrelsemedlemmar genomgått Funktionärsutbildning (Mål: alla 2025).
- ☐ Minst en Utbildningsledare för Radiooperatör i förbundet.
- ☐ Insänt kopia på verksamhetsberättelse, bokslut och förbundsstämmoprotokoll samt i förekommandefall avdelningarnas verksamhetsberättelser och bokslut till FRO Kansli senast 2025-05-01.

Tips! Klipp ut denna tabell och minneslista (eller skapa egen) och klistra in i dagordning och protokoll så har ni det alltid med i diskussionen. Varefter det förändras fyller ni i förändringen.